152 laeta Deo referens gaudentibus invehit astris.
 153 Quid juvat ergo pium tanta quod mole furoris
 154 Felicem vesane petis ? Manet intus operto
 155 mens invicta Deo ; nec jam tibi sola resistit
 156 terreni natura hominis ; Deus ipse repugnat
 157 quem petis, atque tuis serpens antique venenis
 158 ipse offert se per famulorum corpora Christus,
 159 teque tuis nectens laqueis, in caede suorum
 160 sternit, per mortis speciem de morte triumphans.
 161 Sed fera corda suus stimulis furialibus error
 162 sanguinea flagrare siti, sanctumque cruorem
 163 urgebat, veluti sceleris deposcere palmam.
 164 Ergo ubi sacrilegos exceptit Nola furores,
 165 intentosque piis expavit civibus enses,
 166 quaeritur excussa Felix venerandus in urbe.
 167 Nec refugit, celso jam spirans sidera flatu,
 168 et tacitis acuens stimulis in proelia mentem,
 169 impavidus trepidum servabat pastor ovile,
 170 exemplo Domini, promptus dare pro grege vitam.
 171 Ergo alacer saevos perstat quasi murus in hostes ;
 172 et canis, florente fide, revirescit in annis,
 173 totus in astra animo, Christi memor, immemor aevi,
 174 corde Deum gestans, et plenus pectora Christo.
 175 Nec jam se capit ipse ; sacer majorque videri,
 176 sidereumque oculis et honorem fulgere vultu.
 177 Illicet arripitur gaudens ; saevisque furentum
 178 protrahitur manibus, sed (qui mos hostis iniqui,
 179 cui potior labor est animas quam corpora nostra
 180 perdere), dilatum gladio terroribus ante
 181 tentat, et in mortem surgit gradibus poenarum.
 182 Primus supplicii de carcere texitur ordo.
 183 Ferrea junguntur tenebrosis vincula claustris ;
 184 stat manibus colloque chalybs, nervoque rigescunt
 185 diducente pedes : sternuntur fragmina testae,
 186 arceat ut somnum poenalis acumine lectus.
 187 Nec requie tamen est vacuus, nec luminis expers
 188 confessor, cui jam sociatus in omnia Christus
 189 compatitur, virides gravior cui poena coronas
 190 multiplicat ; spatiante polum qui mente peragrat.
 191 Seque ipsum, vincto quamvis in corpore, liber
 192 spiritus antevolat summi in penetralia Christi,
 193 praemeditante anima certis sua praemia votis.
 194 Ergo beata sacris Felicem passio poenis
 195 urgebat gravibus vinclis et carcere caeco :
 196 quantasque ex homine induerat caro subdita poenas,
 197 tantas a Christo recipit patientia palmas.
 198 Maximus interea solis in montibus aeger,
 199 contentus fugisse manus feraliaque ora
 200 carnificum, diversa, at non leviore, ferebat
 201 martyrium cruce, quam si ferro colla dedisset,
 202 membraque tormentis, aut ignibus : acrior illum
 203 cura sui gregis urit et afficit ; uritur igne
 204 frigoris, et gelido caeli de rore rigescit,
 205 panis inops tectique simul, noctemque diemque
 206 pervigil intenta jungit prece tempus utrumque.
 207 Dumosa dum stratus humo compungitur artus